(De sancto Marino confessore. Lsp. xxvi.)

Arinus cōfessor in ciuitate ariminē. claruit tpe diocletiani et maximiani imperatorū. Qui dum ex omni parte diversarū artū magistros et operarios cōgregassent ad res edificationē ariminē. ciuitatis q̄ circa annos dxi. cxx. reparari ceptit: contigit ut ex dalmatice partibus duo magistri dolandoz lapidū aduenirent: videlicet marinus et leo qui ex arbē. ciuitate oriundi xpianus ab infantia dño scrūpulante labore manus suarum pauperibus eleemosynas tribueret. Vi ad predicta ariminē ciuitatis reedificationem venientes: viderunt plures xpianos sua de provinca per prefectos operum in odium xpiane fidei iussu principiū iniustis ponderibus aggrauari: et ceperūt eos in suis laboribus adiuuare. Post aliquot dñi dies marinus asellū emisit: quatenus illius ad miniculō fratribus suis in portā lapidibus subueniret. Deinde ad montē titanū accederentes ad saxa excidēta ibide cum alijs operariis trienniū peregerūt. Post annos dñi tres leo cū paucis comitib⁹ perrexit ad monte felicianū: qui mōs ferreti inscupatur: ubi sibi cellam constituit: et deo seruire cepit: anachoriticā vitā dūces. Martinus dñi cuius alijs xpianis ad ciuitatem ariminē. reparandam remansit: ubi usq; ad operis perfectionem perseverant̄ christianos in laboribus adiuuās et eis et poterat charitatiē ministrans. Nec propter laborem corporis orationes pretermittebat: aut festinū: sed quanto plus carne affligebatur: tanto in laboribus fortior videbatur. Completo dñi clustratis edificio ipse ciuitatē alia non manus etiam in celis edificare cupiens: predicationis officio diligenter instare ceperit: multosq; gentilium eriam ex sp̄is idolo: et sacerdotibus ad xp̄m convertit. Interea dum antiquus hostis cum perturbare a diuino opere moliretur: quandam mulierē a deo dementauit: ut effecta insana de partibus dalmatice ariminē usq; reniret: mari numyti virū suum legitimū requirēdo. Quem vt inuenit ipm importunis pccibus ut se eius coniugem suscipere flagitauit. Quam ubi marinus admiratus desperit: illa insana presidem adire marinum ut virum suum expertit: et de christianitate accusauit. Quod cum vir dei cognovisset: ad radices montis titani nocte latester aufugit: et ibidem in antro se artissimo collocauit: ubi anno integro manens faciem hominis non vidit: solis agrestibus herbis et aqua de rupe liquante post nonā quorūde refecitus. Tunc diabolus ut eum terroreret: omne ferarum genus et diversa monstra et vulturata pretensis debat: sed vir domini fixus in sancto proposito persistebat. Post annum a bubulcis greges in monte pascentib⁹ inuentus et agnitus est: